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• 12.00 – Kan en bok stärka oss i modet att vara människa?  
Jessica Schiefauer 

• 13.00 – Det är inte livet jag vill avsluta, det är lidandet 
Pernilla Wallin 

• 14:00 – Seminarium: Justitiemord och Freud  OBS! scen R24+25 

• 15.00 – Rätten till själv-vald dödshjälp  
Staffan Bergström 

• 16.00 – Så förblindande psykoanalysen det svenska rättsväsendet  
Christian Dahlström



Torsdag 25 September

12.00 Jessica Schiefauer 

Kan en bok stärka oss i modet att vara människa? 

Tvåfaldigt Augustprisbelönade Jessica Schiefauer skriver för både ungdomar och vuxna 
om livets stora och svåra frågor. Hennes skrivande rör sig mellan tonårens sökande efter 
identitet och mening, könets gåtor och vetenskapens drivkraft – ibland på gränsen till 
besatthet. Hur hittar man berättelser som inte väjer för det komplexa? Kan litteraturen 
hjälpa oss att navigera i det vi själva knappt vågar formulera? 

Ett samtal om berättelsens kraft att ge mod och skapa nyfikenhet.


Intervjuare - Ingrid Domingues, Humanisterna 



Torsdag 25 September

13.00 Pernilla Wallin  

Det är inte livet jag vill avsluta, det är lidandet

Trots en sjukdom som sakta men säkert försvagar musklerna så älskar Pernilla Wallin 
livet. Men det finns en gräns när livet inte är meningsfullt längre. Pernilla har kämpat 
för rätten till dödshjälp i Sverige. Hon vill avsluta sitt liv på det sätt hon själv önskar. 
Hittills har hon fått nej av alla instanser, och tillsammans med föreningen Rätten till en 
värdig död har de nu anmält Sverige till Europadomstolen. 


En stark berättelse om att vilja leva fullt ut, men också att själv få  
välja när det är dags att släppa taget.  


Intervjuare: Ingrid Domingues, Humanisterna
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Torsdag 25 September    OBS! Scen R24 + R25

14:00 Seminarium – Justitiemord och Freud

Om hur pseudovetenskapliga psykologiska teorier 
har orsakat justitiemord inom vården och rätts-
väsendet. Fallen Catrine da Costa, Kevin och 
Quick är exempel på skamfläckar för både 
domstolar och psykiatrin. 

Foto: Privat



Torsdag 25 September

15.00 Staffan Bergström  

Rätten till själv-vald dödshjälp

Staffan förlorade sin läkarlegitimation för att han hjälpte en ALS-sjuk man ta sitt liv. 
Staffan är numera pensionerad, men är aktiv i debatten om dödshjälp och strider för 
att dödshjälp ska bli tillåten i Sverige. Han deltog senast i dokumentärserien “Sista 
Hjälpen” på SVT. Hans långa erfarenhet har gett honom oförvitliga argument till varför 
individen själv bör få välja sitt slut.


Intervjuare: Ingrid Domingues, Humanisterna. 



Torsdag 25 September

16.00 Christian Dahlström  

Så förblindande psykoanalysen det svenska rättsväsendet 

Christian Dahlström, författare och journalist, känd från sin podcast Sinnessjukt, 
samt Årets folkbildare 2019, samtalar kring sin senaste bok: Den enda rättan läran - 
Så förblindande psykoanalysen det svenska rättsväsendet.  


Boken beskriver hur befängda psykologiska läror kunde få fäste i hela vägen in i 
rättsväsendet i Sverige, där rättsskandalen med  
Thomas Quick är det mest välkända exemplet.


Intervjuare: Dan Katz, Vetenskap och Folkbildning

Foto: Sara MacKey
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• 11.00 – Dödshjälp i perspektiv 
Eva F Dahlgren 

• 11:45 – Har wokeideologin tagit över? 
Paneldiskussion  

• 13:00 – Människan är ett mirakel  
Björn Ranelid & Ulf Danielsson


• 14.00 – Ritualer för livet  
Christer Sturmark 

• 15:00 – Hotet från världsrymden  
Clas Svahn 

• 16.00 – Skammen som preventivmedel  
Annika Eklöf och Jenny Olofsson



Fredag 26 September

11.00 Eva F Dahlgren  

Dödshjälp i perspektiv

Eva F Dahlgren är författare, journalist och hedersdoktor i medicin. På ett personligt sätt tar 
hon sig an svåra frågor som tjänar på att belysas från flera håll. Den senaste boken: Om jag 
vore en hund handlar om det svåra ämnet dödshjälp. Den bygger på fakta, intervjuer och 
fallbeskrivningar. Boken ger inga absoluta svar, men hjälper oss ställa de rätta frågorna. Vad 
är ett värdigt liv och vem ska avgöra det? Kan man tvinga en läkare att ge dödshjälp? 


Lyssna till Evas personliga resa, där det svåra blir  
levande och greppbart!


Intervjuare: Ingrid Domingues, Humanisterna

Foto: Ola Kjelbye



Fredag 26 September

11:45 Paneldiskussion  

Har wokeideologin tagit över?

Begreppet ”woke” har på kort tid gått från att vara en progressiv självbeteckning till ett 
laddat slagträ i samhällsdebatten. Här synas begreppet i sömmarna! 


I panelen: Magnus Timmerby, Humanisterna och Pontus Böckman, Vetenskap och 
Folkbildning 


Samtalsledare:  
Linda Strand-Lundberg, Vetenskap och Folkbildning

Linda Strand-Lundberg

Magnus Timmerby Pontus Böckman

Foto: PrivatFoto: PrivatFoto: Privat



Fredag 26 September

13:00 Björn Ranelid & Ulf Danielsson 

Människan är ett mirakel

Danielsson och Ranelid berättar om sitt gemensamma bokprojekt: Människan är 
ett mirakel. En bok om människans existens, universums uppkomst, etik och 
moral, samt språkets och vetenskapens roll i vår förståelse av verkligheten. Häng 
med på ett samtal om hur broar kan byggas mellan vetenskap och litteratur; två 
till synes skilda världar.


Intervjuare: Per Johan Råsmark

Foto: Christer Sturmark



Fredag 26 September

14.00 Christer Sturmark 

Ritualer för livet

Sekulära ritualer hyllar livet, utan gudar eller övernaturliga krafter. När ett barn föds. 
När en tonåring står inför vuxenvärlden. När två människor väljer varandra. När vi 
säger farväl till någon vi älskat.


Vi får höra om humanistisk konfirmation – en livsbejakande väg för unga att utforska 
sina värderingar, tankar och identitet.


Christer Sturmark, förläggare, samhällsdebattör och tidigare  
ordförande för Humanisterna, tar oss med på en personlig resa  
genom sekulära ritualer – ceremonier som hyllar livet. 


Intervjuare: Magnus Timmerby, Humanisterna

Foto: Peter Knutson



Fredag 26 September

15:00 Clas Svahn 

Hoppet om en större tillvaro

Världen är full av märkligheter och vi vill gärna att det ska finnas en mening med 
dem. Ett lysande objekt på himlen lockar till att tänka att det skulle kunna vara en 
besökare från en högre stående civilisation. En skugga i ögonvrån kan vara en 
avliden släkting som vill visa sig och ge stöd. Ett ovanligt naturfenomen visar att 
moder jord är medveten om just dig.


Clas Svahn, ordförande i riksorganisationen  
UFO-Sverige, tillika Årets Folkbildare 2024, ger  
sina tankar på hur vi tolkar vår omvärld som  
ibland kan kännas magisk och ibland  
skrämmande…



Fredag 26 September

16.00 Annika Eklöf och Jenny Olofsson 
Från skam till glädje – om att ta tillbaka det som renhetskulturen stal

Varför är det så hotfullt när kvinnor tar plats i sin lust, sin kropp och sin glädje? 


I detta samtal möts Annika Eklöf – från podden Vinhaggornas 2.0 – och Jenny 
Olofsson – som driver Instagramkontot @skam_densomgersig – i ett öppet och 
personligt samtal om hur kristen fundamentalism har använt skam för att 
kontrollera sexualitet och kroppslig frihet, särskilt hos kvinnor. 


Ett spännande samtal om att bryta tystnad, ta tillbaka makten  
över sin kropp – och kanske till och med hitta glädjen igen!  



&

Monter D04:37
Lördag 27 september



Lördag 27 september    Monter D04:37

• 11:00 Seminarium: Kär och galen  OBS! Scen F1 

• 11:00 Att byta spår utan att tappa fotfästet 
Ann-Sofie “Soffan” Hermansson 

• 12.00 Får man häda? Till kättarens försvar!  
Sakine Madon


• 13.30 Den politiska dramaturgin  
Åsa Wikforss 

• 14:15 Love-bombing startar radikaliseringen  
Håkan Järvå



Lördag 27 September    OBS! Scen F1

11:00 Seminarium, scen F1 – Kär och galen

Ett samtal om nyttan och nöjet av förälskelse 
men även om lusten och kärlekens baksida. Kan 
vetenskapens förståelse av kärleken hjälpa oss 
eller är det i konst och litteratur som vi ska 
försöka förstå vad lusten gör med oss när vi är 
kära?
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Lördag 27 September

11.00 Ann-Sofie “Soffan” Hermansson  

Att byta spår utan att tappa fotfästet

Ann-Sofie Hermansson blev “Soffan” med hela Göteborg och hela Sverige när 
hon verkade som kommunstyrelsens ordförande åren 2016-2018. Hon gillar det 
goda samtalet och att prata med vanligt folk. Men frispråkigheten var också det 
som ledde till slutet på Ann-Sofies politiska gärning. I arbetet mot hedersrelaterat 
våld och förtryck, fick hon inte med sig alla partikamrater.  
Soffan kämpade på och lämnade aldrig sin övertygelse i  
sakfrågan, med resultatet att hon blev petad.  
Ett nytt liv som renhållningsarbetare tog vid. 


Foto: Privat



12.00 Sakine Madon 

Får man häda? Till kättarens försvar!

I tider av kris och försämrat säkerhetsläge ökar kraven på förbud 
mot att häda religiösa urkunder och andra texter. Sakine Madon 
försvarar den baktalade kättaren och påminner om att utan 
rätten att kritisera religion är yttrandefriheten inte hel. 


Intervjuare: Magnus Timmerby,   
Humanisterna. 

Lördag 27 September

Foto: Niklas Palmklint



13.30 Åsa Wikforss  

Den politiska dramaturgin

Åsa Wikforss, professor i filosofi, diskuterar tillsammans med 
Per Johan Råsmark hur dramatiken på den politiska scenen 
används för att bedriva opinion – men även manipulation.

Lördag 27 September

Foto: Roger TuressonFoto: Magnus Lundberg

Per Johan Råsmark

Åsa Wikforss



14.15 Håkan Järvå  

Love-bombing startar radikaliseringen

Hur kan helt vanliga människor bli radikaliserade? Och varför är det 
ofta unga? Det börjar ofta med att någon lyssnar, bekräftar och ger 
kärlek — ett vakuum som extrema och fundamentalistiska rörelser vet 
exakt hur de ska utnyttja. Ett samtal om hur rekrytering går till, varför 
vissa ungdomar är mer sårbara — och vad vi  
kan göra för att förebygga.


Intervjuare: Ingrid Domingues, Humanisterna. 

Lördag 27 September

Foto: Margareta Sjöberg
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• 11.00 Kreativ med Darwin  
Patrik Lindenfors 

• 11:45 Intelligent design: förment vetenskap och politisk agenda 
Lars Johan Erkell  

• 13.30 Hur behåller vi tron på människan i den mediala 
apokalypsen? 
Mathias Cederholm 

• 14:30 Lögner och bedrägerier!  
P.J Råsmark



11.00 Patrik Lindenfors 

Kreativ med Darwin 

Patriks nya bok Kreativ med Darwin – Handbok för innovatörer förklarar 
grundligt och med mycket humor hur vi kan inspireras av kreativiteten i 
naturens evolution. Många idéer och idéprocesser under människans 
historia analyseras ur ett evolutionärt perspektiv. 


Evolution och naturligt urval kan hjälpa oss att  
bredda vår innovationsförmåga!


Intervjuare: Magnus Timmerby,  
Humanisterna

Söndag 28 September

Foto: Margareta SjöbergFoto: Christer Sturmark



11:45 Lars Johan Erkell 

Intelligent design: förment vetenskap och politisk agenda

Biologen och docenten Lars Johan Enkel granskar påståenden från 
förespråkarna för s.k ”intelligent design”.  


Hans senaste bok berättar hur dessa teorier är en del i det kulturkrig 
mellan liberal demokrati och religiös  
fundamentalism som just nu utspelas i USA,  
och som har återverkningar även i Sverige

Söndag 28 September

Foto: Margareta SjöbergFoto: Johan Wingborg



13.30 Mathias Cederholm  

Hur behåller vi tron på människan i den mediala apokalypsen?

I en tid av världsomspännande kriser, finns ett stort behov av analys, 
förklaring och perspektiv. Samtidigt har mediernas bevakning snuttifierats. 
Hur påverkas vår människosyn när etablerade och sociala medier matar oss 
med hopplöshetoch där det goda samtalet tycks ha försvunnit? 


Ett samtal för alla som längtar efter nyanser, motståndskraft och  
mänsklighet i en polariserad samtid! 


Intervjuare: Magnus Timmerby, Humanisterna

Söndag 28 September

Foto: Margareta SjöbergFoto: Privat



Kl.14:30 P.J Råsmark 

Lögner och bedrägerier!

Låt dig förtrollas, förundras och förvillas av VoF:s ”lögnare och bedragare”: 
mentalisten och illusionisten P. J. Råsmark! 


Försök klura ut hur han gör för att till synes läsa publikens tankar, få skedar 
att böja sig och hitta spelkort på avvägar!

Söndag 28 September

Foto: Margareta SjöbergFoto: Magnus Lundberg


